P. Fintanus Kuriger, Einsidlensis, nat. 13. Febr. 1792, professus 7. Oct. 1810, sacerdos 25. Jul. 1815, profess. inferiorum

¹ Confluebant enim Rhenaugiae multi homines, imprimis e vicina Heogovia, Suevia, partim transeuntes ituri Einsidlam, partim consulto sepulchrum S. Fintani visitantes.

² De vita patr. Pii brevia necrologia reperiuntur in: St. Gallener Volksblatt 1877, num. 24, et in: Nidwaldner Volksblatt 1877, num. 25.

et theologiae, subpar. Rhenaugiae, bibliothecarius, cabinetarius et confessar. monialium in Paradiso 1831, obiit ibidem 23. Apr. 1836 ex polypo cordis.

P. Martinus Berger, Argoius ex Boswyl, natus 11. Febr. 1798, profess. 15. Nov. 1816, sac. 30. Sept. 1821, neomysta 14. Oct., moderator scholae, subparochus Rhenaugiae, subcustos, archimagirus, oeconomus anno 1836 usque 62; rei oeconomicae peritissimus et propterea multi, etiam extra Helvetiam, per literas ejus consilia sibi expetierunt; artis photographicae haud ignarus.

De eo Leodegarius abbas in necrologio congregationis Helveto-Benedictinae verba fecit: *Die 9. Oct. 1862 obiit charissimus confrater noster r. p. M. Berger; quamdiu vixit in monasterio cum ingenio non mediocri et insigni dexteritate et assiduitate in diversis officiis semper sinceram conjunxit humilitatem et mansuetudinem singularem. Paucis mensibus post suppressionem monasterii nostri morte occubuit, febris nervosa et inflammatione pulmonum consumptus, in itinere Stuttgartariae, ubi et sepultus jacet, sub lapide sepulchrali, quem oeconomo meritissimo confratres et cognati superstites posuere.*

P. Maurus Hensler, Suitensis ex Einsideln, nat. 26. Mart. 1796, professus 15. Nov. 1816, sacerdos 30. Sept. 1821, profess. inferiorum, moderator scholae, magist. capellae, paroch. Mameranae¹ ab 1833 usque 62, libere resignavit parochiam memor axiomatis: Debet esse interstitium mortem inter et officium. Jubilatus obiit marasmo et hydropia, in praepositura Klingenzell² 8. Nov. 1871; vir (ut habet necrolog. congregationis) candidissimi cordis, benevolentia in pauperes et hospitalitate in amicos nulli secundus.

Conv. Leontius Müller, Argoius ex Bünzen, nat. 1. Febr. 1785, professus 26. Dec. 1818, servitor conventus, portarius et sacrista, obiit 17. Mart. 1842 hydropia.

Conv. Gallus Merk, Barenensis ex Gutmadingen, nat. 26. Nov. 1782, professus 26. Dec. 1818, servitor conventus et portae, obiit 16. Mart. 1828 hectica.

P. Pirminius Wipf, Cletgoius ex Altenburg, nat. 17. Febr.

¹ Parochia haec a religiosis Rhenaug. fuit provisiva ab anno 1691, quo pat. B. Gallatin prim. extitit par. regul.

² Praepositura usque ad ann. 1803 monasterii Petershusani. Obit in Klingenz. anno 1720 pat. F. Egger, profess. Petridom. libello suo: *Idea ordinis hierarchico-Benedictini* (tomi tres, 1715 usque 1720) satis notus.

1802, professus 15. Nov. 1821, sacerdos 23. Sept. 1826, profess. inferiorum, subparoch. Rhenaug. et paroch. Mammaerae ab 1830 usque 33, oeconom. ibidem usque 1838 (ultimus ex gremio fratrum), par. Rhenaug. ab 1841 usque ad obitum. Nec ipsi licuit, intra moenia dilecti sibi monasterii claudere oculos, nam post suppressionem ei aedicula in oppido Rhenaugiensi ut domus parochialis fuit assignata; obiit 11. Febr. 1874, inflammatione pulm. brevi decumbens, vir purissimi zeli et insignis in pauperes beneficentiae.

P. Fridolinus Waltenspül, Argoius ex Muri-Eck, natus 25. Jul. 1803, educatus in monasterio Murensi praeceptoribus P. Jos. Keller et P. Bern. Lüönd, professus 15. Nov. 1821, sacerdos 23. Sept. 1826, instructor conversorum, cellerarius conventus, adjunctus patronus oeconomi, archivarius, prior denominatus 1834, quo officio functus est usque ad suppressionem; ab anno 1847 usque 62 praefectus (Statthalter), retentis duobus officiis prioribus, dynastiae Oftringen, in quam villulam amoenae vallis Wutahensis anno 1862 se recepit, ubi adhuc commoratur.

Munere tabellarii quondam fungens ad usum suum composuit diplomatarium Rhenaugiense ab 855 usque 1500, excerpta ex archivo et ex millenario P. Vandermeer, 1 Tom. 753 pp. Fol., catalogum religiosorum Rhenaugiensium quem postea pro prelo paravit A. Lindner, additis biographiis religiosorum ab anno 1862 defunctorum. Ab amicis multum impulsus, ut occurrente anno 1878 foundationis Rhenaugiensis millesimo centesimo memoriale aliquid in publicum proferret, catalogum jam anno 1860 concinnatum, typis mandandum dedit.

Conv. Beatus Leutenegger, Turgoius ex Wenge, natus 12. Nov. 1798, professus 15. Nov. 1822, servitor aulae et coquus, obiit 19. Aug. 1861, ultimus in monasterio defunctus.

P. Benedictus Roesler, Albegoius ex Stülingen, nat. 12. Sept. 1805, professus 20. Nov. 1825, sacerdos 8. Sept. 1829, par. Rhen. 1831, ab anno 1835 simul custos, proparoch. in Dietikon 1841 usque 1853, ad monast. reversus post suppressionem recessit in vallem Sancatharinam, ubi post diuturnam aegritudinem obiit, 4. Mart. 1868; vir religiosus et strenuus catholicae fidei defensor, quam verbo et exemplo docuit, praesertim quum in dictis locis munere parochiali fungeretur.

P. Joannes Bapt. Schorno, Suitensis ex Lachen, natus 9. Jan. 1808, professus 30. Jul. 1826, sacerdos 24. Sept. 1831,

subpar. Rhenaugiae, administrator parochiae in Dietikon 'per undecim menses, saepissime in adjutorium parochiar. Altenburg, Jestetten, Lotstetten missus, ab 1849 usque 55 parochias Baltersweil, Schwerstetten et Beuggen administravit (ad instantiam archiepiscopi Friburgensis); obiit 20. Jan. 1856 ex diuturno stomachi morbo. Reliquit manuscriptum: *Conspectus literarius bibliothecae Rhenaug.*

P. Basilius Meyenfisch, Argoius ex Kaiserstul, natus 29. Jan. 1808, professus 8. Sept. 1828, sacerdos 24. Sept. 1831, custos et in cura animarum in archidioecesi Friburgensi ab 1849 usque 60, nempe propar. emeritus in Worblingen, Reichenau, Walwies et Ludwigshafen; ultimus bibliothecarius Rhenaugiensis, ab anno 1862 degit in oppido natali suo.

P. Gregorius Weber, Suitensis ex Hurden, natus 10. Jan. 1808, professus 8. Sept. 1828, sacerdos 24. Sept. 1831, subparochus, custos, obiit 20. Mart. 1835 pthisi.

Conv. Blasius Wipf, Cletgoius ex Altenburg, natus 12. Nov. 1804, professus 8. Sept. 1828, sacrista, artis phrygianaepertitus, ab a. 1862 degebat ceu hospes in monasterio Augiae majoris (Mehrerau) ubi obiit 27. Jul. 1880 hydrop. pectoral.

P. Bruno Herbeck, Suevus ex Buxheim, natus 4. Dec. 1810, professus 11. Oct. 1829, sacerdos 13. Apr. 1834, profess. philosophiae, anno 1846 saecularizatus.

P. Coelestinus Müller, Sangallensis ex Schmerikon, nat. 26. Mart. 1809, professus 11. Oct. 1829, sacerdos 24. Jun. 1832, vestiarius, obiit 13. Mai. 1860 hectica.

P. Leodegarius Ineichen, Lucernensis ex Urswyl (paroch. Hochdorf), natus 19. Mart. 1810, patre Carolo, matre Maria Schwander, studia inchoavit in monasterio Engelbergensi, et absolvit Rhenaugiae. Habitu s. Benedicti indutus 11. Oct. 1828, professus 11. Oct. 1829 nomen Leodegarii accepit (ordines minores ipsi ab abbate suo Januario sunt collati), subdiaconus 24. Sept. 1831, diaconus 12. Mai. 1833, presbyter 14. Mai. 1833 (ordines majores ei collati sunt Rhenaugiae ab episcopo suffrag. Friburgensi Hermanno de Vicari), primitias solemniter celebravit 26. Mai. in eccl. monasterii (erant ultimae celebratae a monacho Rhenaugiensi), mox praefectus scholae monasticae, quae a gubernio 1840 sublata, inde subparochus ab 18. Nov. 1850 usque 16. Sept. 1859, simul bibliothecarius, 16. Sept. 1859 abbas electus est.

Durante brevi suo regimine nihil intentatum reliquit, ut averteret ruinam dilecti monasterii. Amico cuidam sciscitanti, quae-

nam tunc egisset, respondit: Gott weiß es, ich habe die ganze Zeit meiner Regierung mit Reisen und Schreiben zur Rettung meines Klosters verbracht. Quamvis numerus conventualium ad decem esset reductus, nihilominus exactissime disciplinam regularem observabant; cultus divinus, omni quo potuit splendore, celebrabatur, atque officium canonicum quotidie in choro peragebatur, singulis diebus habebatur missa seu officium, quod vocant, conventuale (cum cantu choralis unisono organo concomitante), sat ardua res pro grege tam pusillo destituto vocibus juvenum a tempore, quo gymnasium existere desiit.

Attamen conventualibus inter tot aerumnas et continuum timorem, levamen haud exiguum attulit tam amor vere paternus, quo abbas eos complectebatur, quam pax et mira concordia inter ipsos usque ad acerbam suppressionem. A die 22. Aprilis 1862, quo ea peremptorie decisa, patribus permissum est, adhuc per quatuor menses Rhenaugiae cohabitare, quibus elapsis alio migrare sunt coacti.

Singulis religiosis assignatae sunt annuae pensiones, bibliotheca autem, incunabilis et aliis historiam illustrantibus libris ditissima, atque archivum, monumentis antiquis pecunia haud aestimandum, mox Tigurum ablata sunt. Similiter pars longe major sacrae suppellectilis asportata est, relictis Rhenaugiae nonnisi rebus minoris pretii. Aedificia monasterii immutata sunt pro recipiendis amentibus, hebetibus vel stupidis ex pago Tigurino. Ecclesia S. Felicis et Regulae funditus eversa est, sola ecclesia monasterialis, quoad faciem externam, mansit intacta, in qua peragitur cultus divinus pro incolis romano-catholicis oppidi Rhenaugiensis.

Hunc finem habuit asceterium S. Fintani, viris vere piis et de literis optime meritis sat foecundum. Anno a fundatione 1084 excisa est haec plantatio Guelfica, longiori vita certe dignissima.

Abbas, facta solemnii protestatione, se contulit ad conventum in Catharinen-Thal et mansit ibi, monialium illarum visitator ab anno 1862 usque 1869, et ab a. 1868 simul confessarius. Multum cogitavit de fundanda nova Rhenaugia alibi gentium, ast nusquam pro se suisque commune asylum invenit. Spoliati omnibus possessionibus atque redditibus et ad solas pensiones redacti, ad novam fundationem minime suffecissent; gubernia vero saecularia ad propagandum institutum monasticum manus adjutrices praebere nolebant.

Die 31. Aug. 1869 abbas locum exilii sui relinquere est coactus, cum coenobium Vallis S. Catharinae (unicum in pago Thurgoviae residuum) pariter supprimeretur. Migravit una cum monialibus Schennisium in pago Sangallensi, ubi domum Lindhof dictam pretio conduxerunt vitam religiosam continuantes. Leodegarius abbas, vitae monasticae amantissimus, assueta sibi exercitia Benedictina usque ad obitum suum exacte observavit ¹.

Dictarum etiam monialium abbas noster confessarium et visitatorem agere perrexit. Interdum filios suos spirituales huc illuc dispersos visitavit. Unicus vicinus erat P. Pius, commorans Wattwylae, simul moderator conscientiae Leodegarii. Licet abbas omnino se divinae providentiae subiecit, dolorem de ruina sui monasterii nunquam deposuit, quod ejus animum, alias hilarem, moestitia affixit. Id unum cum Salvatore nostro ei dicere licuit: *Quos dedisti mihi, non perdidisti ex eis quemquam*. Omnes enim monasterio expulsi ordini suo fidem servarunt, nec statum sacerdotum saecularium sunt amplexi, nec alieno ordini sua nomina dederunt.